- 1 -

平成 24 年 8 月 10 日

各 位
会 社 名    アジア・アライアンス・

ホールディングス株式会社
代表者名     代表取締役社長  船戸 義徳

（コード番号：9318 東証第 2 部）
問合せ先      経営企画部   天神 雄一郎

（TEL：03-5447-5350）

連結子会社に対する債権の放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である東京パークエンジニアリング株式会社（平成 23

年 3 月 31 日付で解散し、現在清算手続き中）に対する債権を放棄することを決議しましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要
（１） 名 称 東京パークエンジニアリング株式会社
（２） 所 在 地 東京都中央区京橋三丁目 6 番 17 号 京橋大栄ビル
（３） 代表者の役職・氏名 代表清算人  都丸 静雄

（４） 事 業 内 容
立体駐車場・自走式駐車場の設計、施工、請負
（現在清算手続き中につき、事業活動は行っておりません。）

（５） 資 本 金 50 百万円
（６） 設 立 年 月 日 昭和 62 年 12 月 24 日
（７） 大株主及び持株比率 当社 90.0％

２．債権を放棄する理由

当該連結子会社の清算手続きにより、同社向け債権の取立不能額が確定したことに伴うものです。

３．放棄する債権の種類および金額

債権の種類 金 額
関係会社長期貸付金 3 億 2400 万円

４．今後の見通し

上記の債権につきましては、過年度において貸倒引当金を全額計上しておりますので、本件が平成 25
年 3 月期の業績に与える影響はありません。

以 上